
Folketingets Kommunaludvalg

FolketingetsKommunaludvalg har d.14.11.2012 stillet følgende spørgsmål nr. 20 (alm. 
del) til økonomi- og indenrigsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet 
efter ønske fra Marie Krarup (DF).

Spørgsmålnr. 20:

”Hvordan forholder ministeren sig til henvendelsen fra de ansatte i Statsforvaltningen
Syddanmarks afdelingskontor Ribe? Giver henvendelsen anledning tilat genoverveje 
beslutningen om lukningen af afdelingen i Ribe”

Svar:

Den politiske aftale om den fremtidige struktur for statsforvaltningerne har til hensigt at 
finde en samlet og holdbar løsning for de opgaver, som statsforvaltningerne løser, da 
statsforvaltningerne fremadrettet står over for en vanskelig økonomisk udfordring som 
følge af faldende bevillinger og en stigning i antallet af sager. Til håndtering af denne 
udfordring har det været nødvendig at sammensætte en løsning bestående af flere 
forskellige elementer, som hver især bidrager til en fremtidig løsning.

Med dette udgangspunkt har det været nødvendig at kigge på antallet af centre 
målrettet den borgernære sagsbehandling og statsforvaltningernes samlede 
geografiske fordeling. På den baggrund blev det vurderet, at afdelingskontoret i Ribe 
kunne nedlægges, da der er alternativer for borgerne i Aabenraa, Ringkøbing og 
Århus. Dette kan dog indebære, at nogle borgere kan få længere rejsetid til et af 
statsforvaltningernes centre, end de er vant til. Den fremtidige rejsetid for borgerne i 
Region Syddanmark vurderes dog at være på samme niveau som rejsetiden for 
borgerne i flere af de øvrige regioner. Den enkelte borger er ikke bundet af 
regionsgrænserne og har derfor mulighed for at vælge det center, der passer bedst i 
forhold til borgeren.

Jeg har også fuld forståelse for, at medarbejderne i afdelingskontoret i Ribe kan blive 
bekymrede for varetagelsen af de borgernære opgaver og især sagerne vedrørende 
forældreansvarsloven, hvor der træffes vigtige beslutninger med betydning for børns 
vilkår. Men Ankestyrelsen har vurderet, at den fremtidige struktur imødekommer
intentionerne bag forældreansvarsloven, idet den blandt andet tager højde for 
nødvendigheden af at afholde møder i forældreansvarssager. 

På den baggrund er der ikke fundet anledning til at genoverveje beslutningen om at 
lukke statsforvaltningernes afdelingskontor i Ribe. 

Med venlig hilsen
Margrethe Vestager
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